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Beneficiarios

Población M H

Periodo 2013-2018Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

N1Eje México en Paz
ETTema Mexico en Paz
00Subtema Mexico en Paz
000 Mexico en PazObjetivo
002Estrategia Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.

Línea de Acción 001 Estrechar desde la Oficina de la Presidencia, la Secretaría de Gobernación y demás instancias competentes, la vinculación con las organizaciones de la sociedad civil y promover la participación ciudadana en la gestión pública.

Total

Otorgar apoyos a organizaciones de la sociedad civil, a través de financiamientos a instituciones de beneficencia, conjuntar acciones con el fin de propiciar
el desarrollo y crecimiento institucional a partir de su profesionalización transparencia y observancia del marco legal, facilitando que cumplan así con los
propósitos humanitarios para los que fueron creadas y se consolide su permanencia en el servicio que prestan a la sociedad.

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANISMOS

ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

 624

 624

 439

 185

Definición

ALINEACIÓN
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 67,879,246

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje Importe

RECURSOS DEL ESTADO 2016 ESTATAL  100.00  67,879,246

Tipo

110116

Clave

BASADO EN RESULTADOS 2016

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje E1 DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
Tema 11 PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Subtema 01 PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Objetivo 005 Optimizar la aplicación del programa de subsidio con base en la actualización del universo de  Organizaciones Civiles, reforzando con una estrategia de captación de otros recursos adicionales.
Estrategia 001 Dar a conocer la misión y visión de la Junta de Asistencia Privada.
Línea de Acción 001 Impulsar una campaña de difusión con base en un programa de comunicación interna y externa, realizar cursos para diferenciar conceptos de comunicación y elaborar un convenio con la Cámara de la Industria y la Comunicación, para realizar una campaña de sensibilización.
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Resumen Narrativo
Meta

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

Otorgamiento de apoyo económico al Centro de Rehabilitación Infantil Teletón
CRIT
Otorgamiento de apoyo económico a los Centros de Desarrollo Infantil CENDI.

Otorgamiento de apoyos económicos a Organizaciones de la Sociedad Civil.

C01 Apoyos económicos a CRIT, Cendi y Organizaciones de la Sociedad
Civil.
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C. Miriam Dominique Larrieu Creel

Ing. Adolfo Dittrich Nevárez

Director

Director

APOYOS  441

PRESUPUESTO AUTORIZADO

PRESUPUESTO ASIGNADO

ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

 1

 1

 439

Observaciones 

BASADO EN RESULTADOS 2016

Responsable de Programa

Responsable de Programa

Programada

 67,879,246

 42,612,160

 17,267,086

 8,000,000

Contribuir al desarrollo de las Organizaciones de la Sociedad Civil de la entidad, mediante el otorgamiento de apoyos. Las Organizaciones de la Sociedad Civil son apoyadas en su labor social

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Autorizado

ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL  220  219  439

OTROS

OTROS

ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL
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 220

 1

 1

 439

Beneficiarios
Tipo HombresMujeres Total

Total  67,879,246


