GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Autorizado 2016

Ultima Actualización: 31/01/2016 Hoja No. 15 de 20

Fecha Impresión 09/02/2016

PRBRREP561

136-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1114500 / E11101 CHIHUAHUA VIVE EN AYUDA A INSTITUCIONES SOCIALES / PARTICIPACION CIUDADANA

BASADO EN RESULTADOS 2016

Definición		Beneficiarios					
		Tipo		М	Н	Total	
Otorgar apoyos a organizaciones de la sociedad civil, a través de financiamientos a instituciones de beneficencia, conjuntar acciones con el fin de propiciar el desarrollo y crecimiento institucional a partir de su profesionalización transparencia y observancia del marco legal, facilitando que cumplan así con los propósitos humanitarios para los que fueron creadas y se consolide su permanencia en el servicio que prestan a la sociedad.	REFERENCIA ORGANISMOS POTENCIAL ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL OBJETIVO ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL POSTERGADA ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL				624 624 439 185		
			Recursos del Programa Presupuesto Autorizado				
			67,879,246				

	ALINEACIÓN					
Alineación al Pl	an Nac	ional de Desarrollo Periodo 2013-2018				
Eje	N1	México en Paz				
Tema	ET	Mexico en Paz				
Subtema	00	Mexico en Paz				
Objetivo	000	Mexico en Paz				
Estrategia	002	Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.				
Línea de Acción	001	Estrechar desde la Oficina de la Presidencia, la Secretaría de Gobernación y demás instancias competentes, la vinculación con las organizaciones de la sociedad civil y promover la participación ciudadana en la gestión pública.				
Alineación al Pla	Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016					
Eje	E1	DESA RROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA				
Tema	11	PA RTICIPA CIÓN CIUDA DA NA				
Subtema	01	PA RTICIPA CIÓN CIUDA DA NA				
Objetivo	005	5 Optimizar la aplicación del programa de subsidio con base en la actualización del universo de Organizaciones Civiles, reforzando con una estrategia de captación de otros recursos adicionales.				
Estrategia	001	Dar a conocer la misión y visión de la Junta de Asistencia Privada.				
Línea de Acción	001	Impulsar una campaña de difusión con base en un programa de comunicación interna y externa, realizar cursos para diferenciar conceptos de comunicación y elaborar un convenio con la Cámara de la Industria y la Comunicación, para realizar una campaña de sensibilización.				

FUENTES DE FINANCIAMIENTO						
Clave	Nombre	Origen	Porcentaje	Importe		
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	67,879,246		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Autorizado 2016

Ultima Actualización: 31/01/2016 Hoja No. 16 de 20

Fecha Impresión 09/02/2016

PRBRREP561

136-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1114500 / E11101 CHIHUAHUA VIVE EN AYUDA A INSTITUCIONES SOCIALES / PARTICIPACION CIUDADANA

BASADO EN RESULTADOS 2016

_			
-	ı	N	

Contribuir al desarrollo de las Organizaciones de la Sociedad Civil de la entidad, mediante el otorgamiento de apoyos.

PROPÓSITO

Las Organizaciones de la Sociedad Civil son apoyadas en su labor social

		Presupuesto		Ivieta	Benefic	iarios		
Referencia	Resumen Narrativo	Autorizado Unidad de Medida		Programada	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
C01	Apoyos económicos a CRIT, Cendi y Organizaciones de la Sociedad Civil.	67,879,246	APOYOS	441	ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL	220	219	439
C0101	Otorgamiento de apoyo económico al Centro de Rehabilitación Infantil Teletón CRIT	42,612,160	PRESUPUESTO AUTORIZADO	1	OTROS			1
C0102	Otorgamiento de apoyo económico a los Centros de Desarrollo Infantil CENDI.	17,267,086	PRESUPUESTO A SIGNA DO	1	OTROS			1
C0103	Otorgamiento de apoyos económicos a Organizaciones de la Sociedad Civil.	8,000,000	ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL	439	ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL	219	220	439
	Total	67,879,246						

Observaciones
Responsable de Programa

C. Miriam Dominique Larrieu Creel
Director
Responsable de Programa

Ing. Adolfo Dittrich Nevárez
Director